
 

 
 

SIGULDAS NOVADĀ APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU FINANŠU KOMISIJA 

Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150  
tālrunis: 67970844, e-pasts: pasts@sigulda.lv 

 

SIGULDAS NOVADĀ APVIENOJAMO PAŠVALDĪBU  

FINANŠU KOMISIJAS SĒDES  

PROTOKOLS 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2020. gada 20. jūlijā            Nr. 2 

 

Sēdi vada:    Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece  

Līga Sausiņa  

 

Piedalās komisijas locekļi:  Inčukalna novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Nalivaiko 

    Krimuldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs L.Kumskis 

    Mālpils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Strausa 

 

Piedalās:  Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T.Krūmiņa, Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 

vadītāja D.Matuseviča, Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektore Jeļena Zarandija, Inčukalna novada pašvaldības 

Juridiskās daļas vadītāja Vidaga Daniševska 

 

Sēde sasaukta :  plkst.11.00 

Sēde atklāta:   plkst.11.00 

  

Protokolē: Siguldas novada pašvaldības domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Darba kārtība:  

1. Par SIA “Saltavots” projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” realizācijas atbalstu. 

2. Par aizņēmumu infrastruktūras projektam. 

3. Par aizņēmumu infrastruktūras projektam. 

4. Par aizņēmumu “Esošas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” un Allažu 

pamatskolas izglītības grupu paplašināšanu” projekta realizācijai. 

5. Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 6, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 8, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

7. Par piedalīšanos projektā “Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveide 

Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu. 



2 

8. Par piedalīšanos projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas apbūvei pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve” un 

finansējuma piešķiršanu. 

9. Par piedalīšanos Dabas aizsardzības pārvaldes organizētajā projektā 

“Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijā un 

mikroliegumos biotopu un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai”. 

10. Par piedalīšanos projektā “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma piešķiršanu. 

 

1. § 

Par SIA “Saltavots” projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” realizācijas atbalstu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 18.jūnijā lēma “Par SIA “Saltavots” projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” 

realizācijas atbalstu” (prot.Nr.7, 26.§), paredzot:  

1. sniegt galvojumu 69 210 EUR (sešdesmit deviņi tūkstoši divi simti desmit euro) apmērā 

SIA „SALTAVOTS”, kurā pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja, aizņēmumam 

Valsts kasē Eiropas Savienības Kohēzijas fonda  līdzfinansētā ūdenssaimniecības 

projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, 

V kārta” Nr.5.3.1.0/16/I/001, līdzfinansējuma nodrošināšanai sadzīves kanalizācijas 

tīklu paplašināšanas aktivitāšu turpināšanai, ar Valsts kases noteikto aizņēmumu gada 

procentu likmi un aizņēmuma atmaksas termiņu 10 gadi; 

2. sniegt galvojumu 67 400 EUR (sešdesmit septiņi tūkstoši četri simti euro) apmērā SIA 

„SALTAVOTS”, kurā pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja, aizņēmumam Valsts 

kasē SIA “Saltavots” ūdenssaimniecības investīciju projekta “Ūdensapgādes tīklu 

paplašināšanas būvdarbi  Eiropas Savienības Kohēzijas fonda  līdzfinansētā 

ūdenssaimniecības projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V kārta” Nr.5.3.1.0/16/I/001,  aktivitāšu teritorijā” 

finansējuma nodrošināšanai, ar Valsts kases noteikto aizņēmumu gada procentu likmi un 

aizņēmuma atmaksas termiņu 10 gadi; 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 18.jūnija lēmumu “Par SIA 

“Saltavots” projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. kārta” realizācijas atbalstu” (prot.Nr.7, 26.§).  

 

2. § 

Par aizņēmumu infrastruktūras projektam 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par aizņēmumu infrastruktūras 

projektam” (prot.Nr.8, 20.§), paredzot ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē projekta 

“Atbrīvotāju ielas pārbūve” 657 700 EUR (seši simti piecdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti euro) 



3 

apmērā kā investīciju projektam ekonomisko un sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā 

ar Covid-19 izplatību. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par aizņēmumu 

infrastruktūras projektam” (prot.Nr.8, 20.§). 

 

3. § 

Par aizņēmumu infrastruktūras projektam 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par aizņēmumu infrastruktūras 

projektam” (prot.Nr.8, 27.§), paredzot: 

1.  realizēt projektu “Lauku ielas pārbūve, teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības 

atbalstam” atbilstoši sagatavotajam pieteikumam; 

2. paredzēt projektam nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 12% apmērā jeb 

125 294.86 EUR; 

3. ņemt aizņēmumus Latvijas Republikas Valsts kasē projekta “Lauku ielas pārbūve, 

teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības atbalstam” 456 000 EUR (četri simti 

piecdesmit seši tūkstoši  euro) apmērā kā Eiropas Savienības fondu līdzfinansētam 

projektam. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par aizņēmumu 

infrastruktūras projektam” (prot.Nr.8, 27.§). 

 

4. § 

Par aizņēmumu “Esošas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” un Allažu pamatskolas 

izglītības grupu paplašināšanu” projekta realizācijai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 21.maijā lēma “Par aizņēmumu “Esošas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” un Allažu pamatskolas izglītības grupu paplašināšanu” 

projekta realizācijai” (prot.Nr.6, 47.§), paredzot ņemt aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē 

projekta “Esošas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” un Allažu pamatskolas izglītības grupu 

paplašināšana” 376 714 EUR (trīs simti septiņdesmit seši tūkstoši septiņi simti četrpadsmit euro) 

apmērā kā aizņēmumu esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanai, mazinot bērnu rindu 

uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 



4 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 21.maija lēmumu “Par aizņēmumu 

“Esošas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” un Allažu pamatskolas izglītības grupu 

paplašināšanu” projekta realizācijai” (prot.Nr.6, 47.§). 

 

5. § 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 6, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par nekustamā īpašuma “Muižas 

koka māja” darbnīcas Nr.6, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta 

apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 1.§), paredzot slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas 

koka māja” darbnīcas Nr.6, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomu ar Anitu Ešmani, nodokļu 

maksātāja kods 12055612337. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr.6, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomas 

tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 1.§). 

 

6. § 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr. 8, Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par nekustamā īpašuma “Muižas 

koka māja” darbnīcas Nr.8, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomas tiesību izsoles rezultāta 

apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 2.§), paredzot slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas 

koka māja” darbnīcas Nr.8, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomu ar IK “Pienalote”, 

nodokļu maksātāja kods 44102040180.  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Muižas koka māja” darbnīcas Nr.8, Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, nomas 

tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu” (prot.Nr.8, 2.§). 

 

7. § 

Par piedalīšanos projektā “Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveide 

Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

[..] 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  



5 

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par piedalīšanos projektā “Zaļo un 

dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveide Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu” 

(prot.Nr.8, 18.§), paredzot: 

1. piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu iesniegumu 

atlasē ar projekta iesniegumu “Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma 

izveide Siguldas novadā”; 

2. paredzēt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 65% apmērā jeb 199 875.00 EUR 

no kopējās projekta attiecināmo izmaksu summas un finansējumu neattiecināmo 

izmaksu segšanai 308 037.82 EUR apmērā; 

3. pēc projekta apstiprināšanas projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts kasē 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā, pārējo nepieciešamo finansējumu paredzot 

pašvaldības budžetā 2021.gadā. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par piedalīšanos 

projektā “Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveide Siguldas novadā” un 

finansējuma piešķiršanu” (prot.Nr.8, 18.§). 

 

8. § 

Par piedalīšanos projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas apbūvei pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve” un 

finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par piedalīšanos projektā 

“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada pašvaldības ražošanas apbūvei pieguļošajās 

teritorijās – Limbu ceļa pārbūve” un finansējuma piešķiršanu” (prot.Nr.8, 19.§), paredzot: 

1. piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu iesniegumu 

otrajā atlases kārtā ar projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi 

Siguldas novada pašvaldības ražošanas apbūvei pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa 

pārbūve”; 

2. paredzēt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 12% apmērā jeb 175 680 EUR un 

priekšfinansējumu 10% apmērā jeb 146 400 EUR no kopējās projekta attiecināmo 

izmaksu summas; 

3. pēc projekta apstiprināšanas projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts kasē 

2021.gadā. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par piedalīšanos 

projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada pašvaldības ražošanas 

apbūvei pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve” un finansējuma piešķiršanu” 

(prot.Nr.8, 19.§). 

 

9. § 

Par piedalīšanos Dabas aizsardzības pārvaldes organizētajā projektā  

“Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijā un 

mikroliegumos biotopu un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai” 



6 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Siguldas novada pašvaldības dome 2020.gada 16.jūlijā lēma “Par piedalīšanos Dabas aizsardzības 

pārvaldes organizētajā projektā  “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijā un mikroliegumos biotopu un sugu aizsardzības stāvokļa uzlabošanai”” (prot.Nr.8, 26.§), 

paredzot: 

1. piedalīties Dabas aizsardzības pārvaldes organizētajā projektā “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi biotopu un 

sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai” ; 

2. nodrošināt projekta rezultātu uzturēšanu pēc projekta aktivitāšu realizēšanas. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 16.jūlija lēmumu “Par piedalīšanos 

Dabas aizsardzības pārvaldes organizētajā projektā “Apsaimniekošanas pasākumu 

veikšana īpaši aizsargājamās dabas teritorijā un mikroliegumos biotopu un sugu 

aizsardzības stāvokļa uzlabošanai”” (prot.Nr.8, 26.§). 

 

10. § 

Par piedalīšanos projektā “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 

 

Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija konstatē:  

Krimuldas novada pašvaldības dome 2019.gada 26.jūlijā pieņēma lēmumu “Par projektu “Dienas 

aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma piešķiršanu” 

(prot.Nr.7, 18.§), paredzot: 

1. piedalīties projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas 

novadā” īstenošanā, kurā attiecināmās izmaksas ir 474 462.09 EUR, ERAF finansējums 

79.34 % jeb  376 437.07 EUR, valsts budžeta dotācija 3.75 % jeb 17 792.33 EUR, 

pašvaldības finansējums 11.25 % jeb 53 376.98 EUR un cits publiskais finansējums  5.66 

% jeb 26 855.71 EUR; 

2. paredzēt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 11.25% apmērā jeb 53 376.98 EUR un 

priekšfinansējumu 10% apmērā jeb 47 446.21 EUR no kopējās projekta attiecināmo 

izmaksu summas; 

3. projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts kasē normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā, pārējo nepieciešamo finansējumu paredzot pašvaldības budžetā 2021.gadā. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (L.Sausiņa, A.Nalivaiko, L.Kumskis, S.Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija nolemj: 

 

atbalstīt Krimuldas novada pašvaldības domes 2019.gada 26.jūlija lēmumu “Par projektu 

“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” un finansējuma 

piešķiršanu” (prot.Nr.7, 18.§). 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 



7 

 

Sēde slēgta plkst. 11.34. 

 

Sēdi vadīja:     (paraksts)     L.Sausiņa 

 

 

 

Piedalījās:     (paraksts)     A.Nalivaiko 

           

            

(paraksts)      L.Kumskis 

 

            

     (paraksts)     S.Strausa 

 

 

 

Protokolēja:    (paraksts)     E.Dakša 

 


